
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 1/23

           
       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 256/2021 
 
SÚMULA: Nomeia os Membros do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural – 
COMDUR e dá outras providências.  
  
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de 
Diamante do Norte, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas por Lei e do que mais dispõe a Lei 
Complementar nº. 07/2020 (Lei do Plano Diretor 
Municipal), 

 
     DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Rural – COMDUR, de Diamante do Norte-Pr.: 
 
REPRESENTANTE DO ORGÃO MUNICIPAL RESPONSAVEL PELO PLANEJAMENTO 
URBANO 
MICHEL BORGHI FERRAZ RODRIGUES 
 
REPRESENTANTE DO ORGÃO MUNICIPAL RESPONSAVEL PELA GESTAO 
AMBIENTAL 
MAYSA MASSUMI SUGUIYAMA  
 
REPRESENTANTE DO ORGÃO MUNICIPAL RESPONSAVEL PELO JÚRIDICO 
MUNICIPAL 
MURILO GIGLIO DE SOUZA 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
1 – IVO JIOTI SUZUKI – Associação Japonesa; 
2 – GILBERTO ALVES DE ARAÚJO JUNIOR – Círculo Orquidófico Diamantense; 
3 – JOÃO PERES – Associação de Moradores da Vila Rural Nossa Senhora de Fátima; 
4 – ANTÔNIO CARLOS BONO HERRERA – Associação de Apicultores Orgânicos; 
5 – EDER JOSÉ MARTINELLI – Associação Comercial e Industrial de Diamante do Norte; 
6 – ORDILEI PELEGRINI – Associação dos Produtores de Leite. 
 
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, aos 21 dias do 
mês de dezembro de 2021. 

 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 2/23

           
       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 257/2021 
 
SÚMULA: Institui Grupo Técnico Permanente de 
acompanhamento e controle do Plano Diretor 
Municipal e dá outras providências.  
  
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito 
Municipal de Diamante do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

     
CONSIDERANDO o disposto no inciso III do art. 42 da Lei Federal nº 10.257, de 
10 de julho de 2001 (Estatuto das Cidades); 
 
CONSIDERANDO os dispostos nos incisos V e VI do art. 3º da Lei Estadual nº 
15.229, de 25 de julho de 2006, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica instituído o Grupo Técnico Permanente de Acompanhamento e 
Controle do Plano Diretor Municipal. 
 
Art. 2º - Integram o Grupo Técnico para atuarem sem prejuízo nas demais 
atribuições do cargo que ocupam os servidores municipais: 
 
I - MICHEL BORGHI FERRAZ RODRIGUES – ENGENHEIRO CIVIL; 
II – GILBERTO ALVES DE ARAUJO JUNIOR – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 
III - MURILO GIGLIO DE SOUZA - ADVOGADO; 
IV – VALMIR LEITE DA SILVA – AUXILIAR ADMINISTRATIVO; 
V – NIVALDO SIQUEIRA CAMPOS - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 
VI – ANTONIO CARLOS BONO HERRERA – ASSESSOR ADMINISTRATIVO; 
VII – TIAGO DE OLIVEIRA LIMA – CONTADOR.  
 
Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, aos 21 
dias do mês de dezembro de 2021. 

 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 3/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

DECRETO N° 258/2021 
 

SÚMULA: “Nomeia Comitê Municipal e Local 
do Programa Família Paranaense para o Biênio 
2021/2022, e das outras providencias”. 
 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do 
Município de Diamante do Norte, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1° - Constituir junto a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, o Comitê Municipal e Local do Programa Família 
Paranaense para o Biênio 2021/2022. 
 
Art. 2° - O Comitê Municipal será composto com representantes das seguintes 
instituições: 
 

I – Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social: 
Titular: Grazielle Cano de Oliveira Correa 
Suplente: Andreza da Silva Pariz 
 
II – Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Luzia da Silva Navarro Mariano 
Suplente: Janes dos Reis Souza Oliveira 
 
III – Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Caroline de Araújo Gonçalves Mercati 
Suplente: Marcos Antônio Cardoso 
 

Art. 3° - O Comitê Local será composto com representantes das seguintes 
instituições: 
 

I – Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
Adriana Muniz Faquini Couto 
Izabela Barboza Vasconcelos Camargo 
Glaucia Moro Dupprê 
 
II – Secretaria Municipal de Educação 
Sirlei Aparecida Tietz 
Miriam Santos Rodrigues 
Valeria Leite da Silva 
Rosilene Marilda Davoglio 
Neuzeni Maria Dos Santos 
Leni Machado da Silva 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 4/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

III – Secretaria Municipal de Saúde: 
José Eduardo Conte 
Ivanete Martins Reberte 
Sandra Regina Viana 
Arielli Scarpini Castanhari 
Caroline Silva dos Santos 
 

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, aos 
21 dias do mês de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 5/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

DECRETO Nº 259/2021 
 
 

SÚMULA: “Constitui Comissão de Monitoramento 
e Avaliação para monitorar e avaliar as parcerias 
com organizações da sociedade civil”. 
 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal 
de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,  
 
Considerando o contido nos artigos 2°, inciso XI e 
35°, alínea h, da Lei Federal n° 13.019 de 31 de 
julho de 2014 e no artigo 48°, da Lei Municipal n° 
85/2017, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Constituir Comissão de Monitoramento e Avaliação para monitorar e 
avaliar as parcerias com organizações da sociedade civil celebradas com o Município 
de Diamante do Norte, mediante termo de colaboração ou termo de fomento. 
 
I - Comissão de Monitoramento e Avaliação 
 
Nome: GLAUCIA MORO – CPF nº 339.850.218-05  
 
Nome: IZABELA BARBOSA VASCONCELOS CAMARGO – CPF nº 088.218.319-22  
 
Nome: ROSANGELA CARVALHO DIAS DE SOUZA – CPF nº 015.302.699-54  
 
Art. 2º - A Comissão de Monitoramento e Avaliação é a instância administrativa 
colegiada responsável pelo monitoramento do conjunto de parcerias, pela proposta 
de aprimoramento dos procedimentos, pela padronização de objetos, custos e 
indicadores e pela produção de entendimentos voltados à priorização do controle de 
resultados, sendo de sua competência a avaliação e a homologação dos relatórios 
técnicos de monitoramento e avaliação. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 6/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

 
Art. 3º - A comissão deverá ser composta por, pelo menos, 2/3 (dois terços) de seus 
membros ocupantes de cargos efetivos ou emprego permanente do quadro de 
pessoal da administração pública municipal. 
 
Art. 4º - Será impedida de participar como gestor da parceria ou como membro da 
comissão de monitoramento e avaliação pessoa que, nos últimos 05 (cinco) anos, 
tenha mantido relação jurídica com, ao menos, 01 (uma) das organizações da 
sociedade civil partícipes. 
 
Parágrafo único. Configurado o impedimento previsto no caput, deverá ser 
designado membro substituto que possua qualificação equivalente à do substituído. 
 
Art. 5º - Esta Comissão de Monitoramento e Avaliação terá seu período de atuação e 
vigência até 31/12/2024.  
 
Art. 6º - Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado de Paraná, em 21 
dias do mês de dezembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 7/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 154/2021 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito 
Municipal de Diamante do Norte, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,  

Considerando o contido no Artigo 21, da 
Resolução 28/2011, de 06 de outubro de 
2011, e demais alterações contidas na 
Resolução 46/2014 de 12 de junho de 2014 
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 

RESOLVE: 

Nomear o servidor público municipal abaixo descrito, como responsável 
técnico, desempenhando o acompanhamento e fiscalização da transferência, como segue: 

NIVALDO SIQUEIRA CAMPOS     CPF – 616.615.899-87 

Nos termos da legislação pertinente, será responsável pela fiscalização 
da transferência e a execução do respectivo objeto, sendo que a adequada utilização dos 
recursos será demonstrada pela emissão dos seguintes documentos: 

I – Termo de Acompanhamento e Fiscalização, emitido sempre que houver alguma verificação 
ou intervenção do fiscal responsável, onde deverá documentar a atividade ocorrida, bem como 
a condição em que se encontra a execução do objeto naquele momento, destacando inclusive, 
a omissão do tomador dos recursos quando não houver a execução do objeto ou divergências 
deste em relação ao pactuado;  

II – Certificado de Conclusão ou de Recebimento Definitivo da Obra: documento 
circunstanciado emitido ao final do acompanhamento da aplicação dos recursos destinados 
à execução de obras por intermédio do qual se certifica a adequação do objeto aos termos do 
termo de transferência; 

III – Certificado de Instalação e de Funcionamento de Equipamentos: documento por 
intermédio do qual se certifica que os equipamentos:  

a) foram adquiridos conforme previsto pelo termo de transferência;  

b) estão adequadamente instalados;  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 8/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

planejamento@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

c) estão em pleno funcionamento nas dependências do tomador dos recursos ou em outro 
local designado pelo termo de transferência; e  

d) em uso na atividade proposta;  

IV – Certificado de Compatibilidade Físico-Financeira: documento emitido nos casos em que 
o objeto ainda não tenha sido concluído, mas a proporção já executada possibilita a colocação 
do objeto em uso, certificando se o percentual físico executado é compatível ou não com o 
percentual dos recursos até então repassados;  

V – Certificado de Cumprimento dos Objetivos: documento que certifica o cumprimento 
integral do objeto do termo de transferência.  

VI – Relatório Circunstanciado sobre a Execução do Objeto da Transferência, contendo no 
mínimo o seguinte:  

a) histórico de acompanhamento da execução do termo de transferência, apontando eventuais 
suspensões de repasse, a motivação das suspensões e as medidas saneadoras adotadas; 

b) manifestação conclusiva do órgão concedente sobre a regularidade da aplicação dos 
recursos, considerando o cumprimento dos objetivos e das metas, a observância às normas 
legais e regulamentares pertinentes e às cláusulas pactuadas; 

c) a qualidade do serviço prestado ou da obra executada; e  

d) a avaliação das metas e dos resultados estabelecidos pelo termo de transferência, contendo 
um comparativo analítico entre a situação anterior e a posterior à celebração do termo. 

Este Fiscal da Transferência terá seu período de fiscalização e vigência 
até 31/12/2024. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado de 
Paraná, em 21 de dezembro de 2021. 

 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 9/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

a) Processo Nrº              : 117/2021 
b) Licitação Nrº             :            58/2021 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 20/12/2021 

e) Objeto Homologado  : O presente certame é o Registro de preço para futura contratação de pessoa 

jurídica para fornecimento de material gráfico, pelo prazo de 12 meses, para 

atender as necessidades das secretarias municipais desta municipalidade, 

conforme especificações e quantitativos contidos no anexo I do termo de 

referência. 

f) Processo Adm Nrº     : 117/2021 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRATARIA DE PLANEJAMENTO 

04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.021. - SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE FEDERAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 

12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA 

15.122.0009.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
10.301.0010.1.076. - ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SESA nº 1309/2020 

10.305.0010.2.032. - CONTROLE DE EPIDEMIOLOGIA E DOS RESULTADOS 

10.304.0010.2.033. - DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.042. - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.301.0010.2.042. - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.301.0010.2.043. - PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.044. - PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0011.2.055. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.306.0011.2.058. - APOIO FINANCEIRO A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 

08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 

CADASTRO ÚNICO - SUAS 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 10/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 
CADASTRO ÚNICO - SUAS 

08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 

CADASTRO ÚNICO - SUAS 

08.244.0011.2.063. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - SUAS 

20.122.0002.2.045. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: RISSATO DIGITAL PRINT LTDA 

CNPJ/CPF: 27.598.979/0001-06 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2-1 Adesivagem em placa de comunicação 
visual, colorida, incluso arte, aplicação 

dos adesivos no local determinado pela 

contratante, materiais em impressão látex, 

impressão de alta qualidade, durabilidade, 

visibilidade e garantia. colorida, 

quantidade mínima de 03 (três) cores. 

Propria m² 78,00 R$ 48,99 R$ 3.821,22 

8-1 Banner colorido em impressão digital em 

lona, acabamento em bastão nas partes 

inferior e superior ou laterais conforme as 

dimensões e barbante para supote, incluso 
arte, impressão de alta qualidade, 

durabilidade, visibilidade e garantia. 

Propria m² 90,00 R$ 21,79 R$ 1.961,10 

22-1 Caderneta espiral capa dura apontamentos 

64fls pautada preta 7x10cm 

Propria Unid. 500,00 R$ 2,75 R$ 1.375,00 

38-1 Cartaz colorido, com dimensões de 44 x 

64 cm, alto brilho, incluso arte, impressão 

de alta qualidade, durabilidade, 

visibilidade e garantia. 

Propria Unid. 665,00 R$ 2,89 R$ 1.921,85 

39-1 Crachá de identificação PVC Cristal 

5,5x8,5cm - Cantos Arredondados - 

Impressão Colorida Frente e Verso, com 

cordão e presilha jacaré. SUPERFICIE: 

PVC cristal 0,60mm; Tamanho: 

5,5x8,5cm. 

Propria Unid. 240,00 R$ 8,00 R$ 1.920,00 

44-1 Faixa em lona vinil, colorido, cores 1.200 
dpi, impressão digital, acabamento em 

bastão nas partes inferior e superior ou 

laterais conforme as dimensões e barbante 

para suporte, incluso arte, impressão de 

alta qualidade, durabilidade, visibilidade e 

garantia. 

Propria m² 169,00 R$ 23,49 R$ 3.969,81 

70-1 Folheto explicativo relacionado a saúde e 

bem estar do indivíduo. 

Propria Unid. 2.500,00 R$ 0,12 R$ 300,00 

81-1 Placa de comunicação visual, colorida, 

confeccionada em chapa galvanizada, com 

pintura anti-corrosiva, estrutura em tubo 

de ferro 20 x 20 mm de espessura, com 

pintura em esmalte sintético (colocada no 

local determinado pela contratante), 

Propria m² 45,00 R$ 114,00 R$ 5.130,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 11/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

incluso arte, durabilidade e garantia.  

82-1 Panfletos, 15 x 21 cm, 4/0 cores, couchê 

90 gr, impressão de alta qualidade, 
durabilidade, visibilidade e garantia. 

Propria Unid. 4.590,00 R$ 0,14 R$ 642,60 

90-1 Refil p/ carimbo automático 3,8 x 1,4 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 20,00 R$ 17,00 R$ 340,00 

92-1 Refil p/ carimbo automático 7,6 x 3,8 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 18,00 R$ 17,00 R$ 306,00 

93-1 Refil p/ carimbo automático 5,9 x 2,3 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 18,00 R$ 17,00 R$ 306,00 

94-1 Refil p/ carimbo automático 4,5 x 4,5 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 18,00 R$ 17,00 R$ 306,00 

95-1 Refil p/ carimbo automático redondo, com 

medida máxima do texto 5,0 x 5,0 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 17,00 R$ 17,00 R$ 289,00 

96-1 Refil p/ carimbo automático redondo, com 

medida máxima do texto 4,0 x 4,0 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 17,00 R$ 29,99 R$ 509,83 

97-1 Refil p/ carimbo automático redondo, com 

medida máxima do texto 3,0 x 3,0 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 17,00 R$ 29,99 R$ 509,83 

           Valor Total  Homologado - R$ 23.608,24(Vinte e três mil, seiscentos e oito reais e vinte e quatro centavos) 
 

 

Fornecedor: Lonquini Grafica Ltda 

CNPJ/CPF: 10.195.399/0001-67 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

9-1 Blocos de protocolo - 50 x 3 vias 

autocopiativo. 

Propria Bloco 112,00 R$ 9,70 R$ 1.086,40 

10-1 Blocos de requisição de combustiveis - 

50x2 vias autocopiativo. 

Propria Bloco 70,00 R$ 5,80 R$ 406,00 

11-1 Blocos de requisição de 

mercadorias/serviços grande - 50x2 vias 

autocopiativo. 

Propria Bloco 33,00 R$ 4,90 R$ 161,70 

12-1 Blocos de requisição de 

mercadorias/serviços pequeno - 50x2 vias 

autocopiativo. 

Propria Bloco 34,00 R$ 5,50 R$ 187,00 

13-1 Bloco de requisição de mercadorias para 
agricultura familiar. 

Propria Bloco 35,00 R$ 4,30 R$ 150,50 

14-1 Boletim de reconhecimento (programa de 

controle de febre amarela e dengue - 

pcfad) cartolina 180 gr - bloco com 50 

fichas. 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,95 R$ 39,50 

15-1 Boletim diário de produção - posto de 

saúde - bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,95 R$ 39,50 

18-1 Boletim mensal de produção - bloco com 

50 fichas. 

Propria Bloco 12,00 R$ 7,99 R$ 95,88 

21-1 Caderneta de vacinação (cartolina 180 gr). Propria Unid. 1.000,00 R$ 0,18 R$ 180,00 

32-1 Cartão de vacinação (cartolina 180gr - 

adulto). 

Propria Unid. 1.000,00 R$ 0,19 R$ 190,00 

33-1 Carteira de hipertenso cartolina 180 gr 

(verde e rosa) - bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 800,00 R$ 0,19 R$ 152,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 12/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

34-1 Carteirinha do grupo de gestante 19x19 

cm, conforme modelo a ser encaminhado. 

Propria Unid. 300,00 R$ 0,19 R$ 57,00 

35-1 Carteirinha programa leite das crianças - 
15 x 14 cm. 

Propria Unid. 500,00 R$ 0,32 R$ 160,00 

36-1 Cartão visita de apresentação, 9 x 5 cm, 

couchê 300g, verniz localizado, timbrado 

colorido, incluso arte, impressão de alta 

qualidade, durabilidade, visibilidade e 

garantia. 

Propria Unid. 600,00 R$ 0,25 R$ 150,00 

40-1 Critérios de estratificação de risco de 

crianças- ficha colorida- bloco com 50 

fichas- (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,99 R$ 39,90 

41-1 Declaração de comparecimento em 

consulta médica ou procedimento no setor 

da saúde (Bloco com 50 fichas) 

Propria Bloco 30,00 R$ 3,79 R$ 113,70 

42-1 Envelope saco - medida 18 x 24 cm - 

colorido com timbre do município. 

Propria Unid. 1.150,00 R$ 0,39 R$ 448,50 

43-1 Envelope saco - medida 24 x 34 cm - 

colorido com timbre do município. 

Propria Unid. 2.820,00 R$ 0,60 R$ 1.692,00 

45-1 Ficha de visita-programa de controle da 
febre amarela e dengue-bloco com 50 

fichas (endemias). 

Propria Bloco 20,00 R$ 3,79 R$ 75,80 

46-1 Ficha de atendimento-saúde mental - 

bloco com 50 fichas (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,99 R$ 39,90 

47-1 Ficha de atendimento-saúde mental 

(continuação) - bloco com 50 fichas (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,79 R$ 37,90 

50-1 Ficha de atendimento de puericultura-

bloco com 50 fichas (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,45 R$ 34,50 

51-1 Ficha de atendimento de puericultura 

(continuação) - bloco com 50 fichas (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,50 R$ 35,00 

52-1 Ficha de critérios de estratificação de risco 

de gestante-bloco com 50 fichas- (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 4,75 R$ 47,50 

53-1 Ficha espelho de vacina-registro 

permanente de vacinas-bloco com 50 

fichas-colorido- (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 4,75 R$ 47,50 

54-1 Ficha gráfico para acompanhamento do 

crescimento - sisvan - sexo feminino - 

bloco com 50 fichas (esf, posto de saúde). 

Propria Unid. 10,00 R$ 9,30 R$ 93,00 

55-1 Ficha gráfico para acompanhamento do 
crescimento - sisvan - sexo masculino - 

bloco com 50 fichas (esf, posto de saúde). 

Propria Unid. 10,00 R$ 3,99 R$ 39,90 

60-1 Ficha de controle de 

aprazamento/imunização cartolina 180 gr 

- bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,00 R$ 30,00 

61-1 Ficha de consulta (p.a-tem-peso-alt.) - 

bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 10,00 R$ 3,00 R$ 30,00 

62-1 Ficha de evolução-prescrição médica-

evolução clínica - bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 50,00 R$ 3,00 R$ 150,00 

63-1 Ficha de evolução-relatório de 

enfermagem (internamento) - bloco com 

50 fichas. 

Propria Bloco 50,00 R$ 3,00 R$ 150,00 

64-1 Ficha de procedimentos e-sus - bloco com 

50 fichas. 

Propria Bloco 10,00 R$ 4,99 R$ 49,90 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 13/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

65-1 Ficha de visita domiciliar e-sus - bloco 

com 50 fichas. 

Propria Bloco 10,00 R$ 4,99 R$ 49,90 

67-1 Ficha geral de atendimento - fga - posto 
de saúde - bloco com 50 fichas  

Propria Bloco 10,00 R$ 4,25 R$ 42,50 

69-1 Folheto explicativo de como combater a 

dengue- sulfite 75gr - bloco com 50 

folhetos. 

Propria Bloco 100,00 R$ 1,65 R$ 165,00 

71-1 Folders papel couche 120 gr, colorido, 

tamanho 32 x 22 cm, frente e verso. 

Propria Unid. 5.700,00 R$ 0,29 R$ 1.653,00 

72-1 Formulario de atendimento Beneficios 

eventuais - Bloco com 50 fichas 

Propria Unid. 2.500,00 R$ 0,15 R$ 375,00 

73-1 Formulario de encaminhamento - Bloco 

com 50 fichas 

Propria Unid. 2.500,00 R$ 0,32 R$ 800,00 

74-1 Formulário de visitas diárias - bloco com 

50 fichas (secretaria de assistencia). 

Propria Unid. 2.500,00 R$ 0,30 R$ 750,00 

75-1 Formulário de visitas diárias aos imóveis - 

plano nacional de enfrentamento à 

microcefalia - bloco com 50 fichas 

(endemias). 

Propria Bloco 20,00 R$ 3,99 R$ 79,80 

76-1 Guia de referência e contra referência - 

bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 360,00 R$ 2,94 R$ 1.058,40 

77-1 Laudo para solicitação de autorização de 
internação hospitalar-espelho aih - bloco 

com 50 fichas autocopiativo. 

Propria Bloco 50,00 R$ 6,81 R$ 340,50 

78-1 Lista de remessa para 14ª regional de 

saúde - bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 10,00 R$ 7,60 R$ 76,00 

79-1 Marcador de página personalizado 

colorido de 17,80 x 4,80 cm (descrição a 

ser informada pela secretaria solicitante). 

Propria Unid. 1.500,00 R$ 0,29 R$ 435,00 

80-1 Notificação de receita “b”- receituário 

azul - bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 110,00 R$ 3,90 R$ 429,00 

83-1 Panfletos, 20 x 14 cm, 4/0 cores, couchê 

90 gr, impressão de alta qualidade, 

durabilidade, visibilidade e garantia. 

Propria Unid. 2.090,00 R$ 0,15 R$ 313,50 

85-1 Portfólio tamanho A4, contendo 10 

paginas 

Propria Unid. 2.500,00 R$ 2,10 R$ 5.250,00 

86-1 Prescrição médica/ relatório de 

enfermagem recém-nascido - bloco com 

50 fichas. 

Propria Bloco 1,00 R$ 48,45 R$ 48,45 

87-1 Protocolo de identificação visual do idoso 
vulnerável-bloco com 50 fichas (esf). 

Propria Bloco 10,00 R$ 6,99 R$ 69,90 

88-1 Receituário - bloco com 50 fichas. Propria Bloco 450,00 R$ 1,69 R$ 760,50 

91-1 Refil p/ carimbo automático 6,0 x 4,0 cm - 

cor preto. 

Propria Unid. 20,00 R$ 20,00 R$ 400,00 

98-1 Registro diário do serviço antivetorial - 

bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 40,00 R$ 4,99 R$ 199,60 

99-1 Resumo semanal do serviço antivetorial - 

bloco com 50 vias. 

Propria Bloco 10,00 R$ 9,49 R$ 94,90 

100-1 Requisição de exames laboratoriais - 

bloco com 50 fichas. 

Propria Bloco 300,00 R$ 1,98 R$ 594,00 

101-1 Termo de alta à pedido - bloco com 50 

fichas. 

Propria Bloco 1,00 R$ 37,90 R$ 37,90 

       Valor Total Homologado - R$ 20.233,33(Vinte mil, duzentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 14/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

 
 

Fornecedor: Rafael Brito da Costa - ME 

CNPJ/CPF: 12.212.603/0001-36 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

6-1 Atestado médico para gestante - bloco 

com 50 fichas.  

Própria Bloco 70,00 R$ 1,70 R$ 119,00 

7-1 Atestado médico - bloco com 50 fichas. Própria Bloco 30,00 R$ 1,40 R$ 42,00 

16-1 Boletim diário de produção- hospital 

municipal - bloco com 50 fichas. 

Própria Bloco 50,00 R$ 2,90 R$ 145,00 

17-1 Boletim diário de produção da estratégia 

saúde da família - bloco com 50 fichas. 

Própria Bloco 10,00 R$ 2,90 R$ 29,00 

19-1 Cadastro domiciliar e-sus - atenção básica 

- bloco com 50 fichas. 

Própria Bloco 10,00 R$ 2,90 R$ 29,00 

23-1 Caderno personalizado em espiral Capa e 

contracapa rígidas, 01 bolsa plástica, 01 

folha de instrução de uso e manuseio, com 
refis e acessórios da marca disponíveis no 

verso, 01 folha de identificação com 

calendário no verso, 04 divisórias com 

abas para identificação (02 pretas e 02 

transparentes), 200 folhas offset 90g (200 

folhas pautadas), 01 suporte com elástico 

para 01 caneta ou 01 lápis e discos M + 

elástico. Tamanho: 28cm X 21,5cm. 

Própria Unid. 50,00 R$ 23,00 R$ 1.150,00 

24-1 Carimbo automático 3,8 x 1,4 cm - cor 

preto. 

Própria Unid. 27,00 R$ 16,00 R$ 432,00 

25-1 Carimbo automático 6,0 x 4,0 cm - cor 

preto. 

Própria Unid. 45,00 R$ 15,00 R$ 675,00 

27-1 Carimbo automático 5,9 X 2,3 cm – cor 

preto. 

Própria Unid. 23,00 R$ 18,00 R$ 414,00 

28-1 Carimbo automático 4,5 X 4,5 cm – cor 
preto. 

Própria Unid. 23,00 R$ 24,00 R$ 552,00 

29-1 Carimbo automático redondo, com medida 

máxima do texto 5,0 x 5,0 cm - cor preto. 

Própria Unid. 23,00 R$ 24,00 R$ 552,00 

30-1 Carimbo automático redondo, com medida 

máxima do texto 4,0 x 4,0 cm - cor preto. 

Própria Unid. 23,00 R$ 24,00 R$ 552,00 

31-1 Carimbo automático redondo, com medida 

máxima do texto 3,0 x 3,0 cm - cor preto. 

Própria Unid. 23,00 R$ 36,00 R$ 828,00 

56-1 Ficha amarela-atendimento médico 

ambulatorial de urgência/emergência - 

bloco com 50 fichas. 

Própria Bloco 300,00 R$ 2,90 R$ 870,00 

57-1 Ficha clínica da odontologia anamnese 

(avaliação geral) (cartolina) - bloco com 

50 fichas. 

Própria Bloco 10,00 R$ 2,90 R$ 29,00 

58-1 Ficha de atendimento individual e-sus - 

bloco com 50 fichas. 

Própria Bloco 10,00 R$ 2,90 R$ 29,00 

59-1 Ficha de atendimento odontológico 

individual e-sus - bloco com 50 fichas. 

Própria Bloco 10,00 R$ 2,90 R$ 29,00 

84-1 Pastas de documentos dupla – duplex, 

impressão de alta qualidade, durabilidade, 

Própria Unid. 4.220,00 R$ 0,20 R$ 844,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 15/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

visibilidade e garantia, colorido com 

timbre do município. 

      Valor Total Homologado - R$ 7.320,00(Sete mil, trezentos e vinte reais). 

 

 

Fornecedor: DANIEL ROGERIO DA ROCHA - ME 

CNPJ/CPF: 19.008.104/0001-70 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3-1 Adesivos de segurança personalizados 

para a sinalização de portas de vidro, 

seguindo a identificação visual do 

estabelecimento. Incluso arte, impressão 

de alta qualidade, durabilidade, 

visibilidade e garantia.  

Propria  m² 89,00 R$ 28,00 R$ 2.492,00 

4-1 Adesivo em vinil leitoso, colorido, alto 

brilho, incluso arte, impressão de alta 
qualidade, durabilidade, visibilidade e 

garantia.  

Propria m² 51,00 R$ 33,00 R$ 1.683,00 

5-1 Agenda anual personalizada Comprimento 

x Largura: 27.5 cm x 20 cm Material da 

capa: capa dura; Tipo de encadernação: 

Espiral Detalhes: Bolsa: plástica Capa: 

dura; Capa acabamento: com verniz Parte 

interna da capa decorada Planejamento 

mensal; Visão: diária; Formato: 200mm x 

275mm Gramatura: 63 g/m² Número de 

folhas: 200 folhas 

Propria Unid. 30,00 R$ 28,00 R$ 840,00 

Valor Total Homologado - R$ 5.015,00(Cinco mil e quinze reais). 

 

 

Fornecedor: Impressos BR Ltda 

CNPJ/CPF: 13.898.072/0001-40 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Adesivagem dos veículos oficiais do 

município de diamante do norte, incluso 

arte, aplicação dos adesivos no local 

determinado pela contratante, materiais 

em impressão látex e aplicação de verniz 

uv de proteção, impressão de alta 

qualidade, durabilidade, visibilidade e 

garantia. colorida, quantidade mínima de 

03 (três) cores. obs: a execução do serviço 
de aplicação dos adesivos, será no 

município de Diamante do Norte, local a 

ser definido. 

Própria m² 68,00 R$ 70,00 R$ 4.760,00 

               Valor Total Homologado - R$ 4.760,00(Quatro mil, setecentos e sessenta reais) 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 16/23

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   DO PARANÁ CNPJ: 76.972.082/0001-06  

 

Fornecedor: Jurandir Jorge Leite & Cia Ltda - ME 

CNPJ/CPF: 02.020.574/0001-57 

 

Item Descrição Marca Unid. Quan

t. 

Valor Unit. Valor. Total 

20-1 Cadastro individual e-sus, contendo no 

verso questionário auto referido de 

condições/situações de saúde - bloco com 

50 fichas. 

Própria Bloco 10,00 R$ 7,40 R$ 74,00 

26-1 Carimbo automático 7,6 x 3,8 cm – cor 

preto. 

Própria Unid. 25,00 R$ 36,99 R$ 924,75 

37-1 Cartaz colorido, com dimensões de  33 x 

48 cm, alto brilho, incluso arte, impressão 

de alta qualidade, durabilidade, 

visibilidade e garantia. 

Própria Unid. 662,0

0 

R$ 2,20 R$ 1.456,40 

48-1 Ficha de critérios de estratificação de 
diabetes mellitus-ficha colorida-bloco com 

50 fichas- (esf e posto de saúde). 

Própria Bloco 10,00 R$ 4,49 R$ 44,90 

49-1 Ficha de critérios de estratificação de 

hipertensão arterial-ficha colorida-bloco 

com 50 fichas- (esf e posto de saúde). 

Própria Bloco 10,00 R$ 4,49 R$ 44,90 

66-1 Ficha geral de atendimento - fga - 

estratégia saúde da família - bloco com 50 

fichas. 

Própria Bloco 10,00 R$ 4,00 R$ 40,00 

68-1 Ficha geral de atendimento - fga - hospital 

municipal - bloco com 50 fichas. 

Própria Bloco 60,00 R$ 4,19 R$ 251,40 

 Valor Total Homologado - R$ 2.836,35(Dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos)  

 

 

Fornecedor: Norte Industria Grafica Ltda 

CNPJ/CPF: 18.486.182/0001-18 
 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

89-1 Receituário controle especial - bloco com 

50 fichas autocopiativo. 

Própria Bloco 300,00 R$ 3,60 R$ 1.080,00 

 Valor Total Homologado - R$ 1.080,00(Um mil e oitenta reais) 

 

Diamante do Norte, 20 de dezembro de 2021.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 17/23

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 17/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta 

para o Chamamento Público que tem por objeto o Chamamento Público tem por objeto 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com 

disponibilidade médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e 

alta complexidade para as unidades de Atenção Básica, para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde,  torna Público a ADJUDICAÇÃO, em nome da seguinte empresa 

Credenciada:- DHS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob  nº 

17.907.508/0001-70, residente e domiciliada na Rua Helena Kuill Diniz, 1509, Centro, Euclides 

da Cunha - SP, CEP  19.275-000, telefone (18) 981214329; e-mail: 

dhsservicosmedicos@hotmail.com, que apresentou valor estimado para o Item 02 de 

R$229.500,00(duzentos e vinte e nove mil e quinhentos  reais), para o período de 12 (dozes) 

meses. 

Nos termos do Parecer Jurídico nº 266/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 

Diamante do Norte, 21 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 18/23

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 16/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta 

para o Chamamento Público que tem por objeto o Chamamento Público tem por objeto 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com 

disponibilidade médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e 

alta complexidade para as unidades de Atenção Básica, para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde,  torna Público a ADJUDICAÇÃO, em nome da seguinte empresa 

Credenciada:- NELSON PALMA, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob nº 17.969.402/0001-00, 

com sede a Rua Bahia, 846, CEP 87.980-000, em Itaúna do Sul-PR;  telefone: (44) 998250178; e-

mail: palmanelson74@hotmail.com,  que apresentou valor estimado para o Item 01 de R$ 

229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos  reais) , para o período de 12 (dozes) meses. 

Nos termos do Parecer Jurídico nº 165/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 

Diamante do Norte, 21 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 19/23

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 15/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta 

para o Chamamento Público que tem por objeto o Chamamento Público tem por objeto 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com 

disponibilidade médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e 

alta complexidade para as unidades de Atenção Básica, para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde,  torna Público a ADJUDICAÇÃO, em nome da seguinte empresa 

Credenciada:- W.T . DE CARVALHO CLINICA MEDICA – EIRELI,  Pessoa Jurídica, 

inscrito no CNPJ sob nº 39.301.365/0001-91, com sede na Rua Marechal Candido Rondon, n 545, 

Centro, térreo, em Paranavaí– PR, CEP 87.703-370,  telefone (44) 99965-7462, e-mail: 

paranacontabil@hotmal.com;  que apresentou  proposta para o Item 01, de R$ 

229.500,00(duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais) 

 

Nos termos do Parecer Jurídico nº 264/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 

Diamante do Norte – Pr., 21 de dezembro de 2021 

 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 20/23

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 19/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta para o 

Chamamento Público que tem por objeto o Chamamento Público tem por objeto Credenciamento 

de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com disponibilidade 

médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e alta 

complexidade para as unidades de Atenção Básica, para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde,  torna Público a ADJUDICAÇÃO, em nome da seguinte empresa 

Credenciada:- FERNANDO PERICO TEIXEIRA & LOMPA LTDA,  Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 35.723.755/0001-07,   com sede a Av. São Paulo, 480, 

sala 02, centro, CEP 87.890,00, Terra Rica – Pr., Curitiba, 224, Centro,  CEP 87.900-000, em 

Loanda  – PR., que apresentou valor estimado para o Item 02 de R$ 229.500,00 (duzentos e vinte 

e nove mil e quinhentos  reais), para o período de 12 (dozes) meses. 

 

Nos termos do Parecer Jurídico nº 268/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 

Diamante do Norte, 21 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 21/23

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 19/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta para o 

Chamamento Público que tem por objeto o Chamamento Público tem por objeto Credenciamento 

de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com disponibilidade 

médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e alta 

complexidade para as unidades de Atenção Básica, para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde,  torna Público a ADJUDICAÇÃO, em nome da seguinte empresa 

Credenciada:- CLINICA MARIA DAS NEVES LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrito no CNPJ sob nº 23.304.158/0001-50,   com sede a Av. Curitiba, 224, Centro,  

CEP 87.900-000, em Loanda  – PR., que apresentou valor estimado para o Item 02 de R$ 

229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos  reais), para o período de 12 (dozes) meses. 

 

Nos termos do Parecer Jurídico nº 268/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 

Diamante do Norte, 21 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 22/23

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 20/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta para o 

Chamamento Público que tem por objeto o Chamamento Público tem por objeto Credenciamento 

de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com disponibilidade 

médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e alta 

complexidade para as unidades de Atenção Básica,  para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde,  torna Público a ADJUDICAÇÃO, em nome da seguinte empresa 

Credenciada:- FERNANDO PERICO TEIXEIRA & LOMPA LTDA,  Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 35.723.755/0001-07,   com sede a Av. São Paulo, 480, 

sala 02, centro, CEP 87.890,00, Terra Rica – Pr., Curitiba, 224, Centro,  CEP 87.900-000, em 

Loanda  – PR., que apresentou valor estimado para o Item 02 de R$ 229.500,00 (duzentos e vinte 

e nove mil e quinhentos  reais), para o período de 12 (dozes) meses.  

 

Nos termos do Parecer Jurídico nº 169/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 

Diamante do Norte, 21 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 191 22 de Dezembro de 2021  PG. 23/23

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 14/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta 

para o Chamamento Público que tem por objeto o Chamamento Público tem por objeto 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com 

disponibilidade médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e 

alta complexidade para as unidades de Atenção Básica, bem como Médico Diretor Clínico 

Hospitalar devidamente registrado no CRM/PR., ou Licença para atuar no estado do Paraná,  

todos os dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e feriados, conforme Resolução CRM 

2.147/2016, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,  torna Público a 

ADJUDICAÇÃO, em nome da seguinte empresa Credenciada:- SANDRA GONÇALVES 

VIEIRA PIVA LIMITADA,  Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob nº 41.586.243/0001-30, com 

sede na Rua Itio Kondo, nº 227, Centro, em Nova Londrina – PR, CEP 87.970-000,  telefone (44) 

99759-1515, que apresentou valor estimado para o Item 01 de R$ 60.000,00(Sessenta mil reais), 

para o período de 12 (dozes) meses e, apresentou valor estimado para o Item 02  de  R$ 

229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais) totalizando o valor de R$ 

289.500,00(Duzentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais); 

 

Nos termos do Parecer Jurídico nº 263/2021 de 20 de dezembro de 2021. 

 

Diamante do Norte, 21 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FoL3dx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-12-22T08:37:35-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




